1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 мая 2020  года
	№
	213
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 марта 2011 года № 105

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 марта 2011 года № 105 «О Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами                   «Ищенко Н.М.»;

2) в пункте 3 приложения 2 после слов «медицинского страхования» дополнить словами «и медицинской деятельности»;

3) в приложении 3:

раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Размеры должностных окладов работников территориального фонда, установленных настоящим Положением, увеличиваются (индексируются) в размерах и сроках, предусмотренных для увеличения (индексации) окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чукотского автономного округа.»;

в подпункте 4 пункта 2.3 раздела 2 «Оплата труда работников территориального фонда, занимающих должности руководителей и специалистов» слова «семнадцати тысяч рублей» заменить словами «двадцати тысяч рублей»;

в разделе 4 «Оплата труда работников территориального фонда, относящихся к вспомогательному персоналу»:

пункт 4.10 признать утратившим силу;

в пункте 4.11 цифры «4.6-4.10» заменить цифрами 4.6-4.9»;

в разделе 5 «Фонд оплаты труда работников территориального фонда»:

в абзаце шестом пункта 5.1 слова «семнадцати тысяч рублей» заменить словами «двадцати тысяч рублей»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Фонд оплаты труда вспомогательного персонала формируется в расчете на календарный год исходя из штатного расписания территориального фонда и состоит из:

двенадцати окладов в соответствии с пунктом 4.5 раздела 4 настоящего Положения;

выплат по персональному коэффициенту к окладу в следующих размерах:

	№

 п/п
	Наименования должностей
	Размер персонального коэффициента к окладу

	1
	Техник, заведующий хозяйством
	0,6

	2
	Водитель автомобиля
	1,0

компенсационных и стимулирующих выплат - в размере 5 окладов.»;

в пункте 5.4 слова «и доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, предусмотренной для вспомогательного персонала» исключить.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа (Ищенко Н.М.) и Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования (Ященко И.К.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин